ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số:        /UBND-LĐTBXH

ơ
V/v phối hợp tuyển chọn lao động

 đi làm việc ở nước ngoài theo hợp

đồng, tuyển sinh đi học tại Liên

Bang Nga năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Lai Châu, ngày    tháng 02 năm 2024

 Kính gửi:

- Các cơ quan: UBMTTQ Việt Nam, Hội Liên hiệp phụ nữ,

Đoàn Thanh niên, Hội Nông dân, Hội Cựu chiến binh thành phố;

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thành phố;

- UBND các xã, phường.

 Thực hiện Thông báo số 165/TB-BGĐT ngày 19/02/2024 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về tuyển sinh đi học tại Liên Bang Nga năm 2024; Công văn số

208/SLĐTBXH-QLLĐ-GDNN ngày 16/02/2024; Công văn số 210/SLĐTBXH-

QLLĐ-GDNN ngày 16/02/2024 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về

bổ sung cán bộ tuyển dụng và phiếu trả lời đăng ký hợp đồng cung ứng lao động

đi làm việc tại Đài Loan (có văn bản kèm theo).

 UBND thành phố đề nghị và yêu cầu Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam

và các tổ chức chính trị xã hội thành phố, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan, Chủ tịch UBND các xã, phường thực hiện một số nội dung sau:

1. Đề nghị UBMTTQVN, Hội Liên hiệp phụ nữ, Đoàn Thanh niên,

Hội Nông dân, Hội Cựu chiến binh thành phố

Tổ chức tuyên truyền đến các tổ chức, hội ở cơ sở, cán bộ, hội viên, đoàn

viên về phối hợp tuyển chọn lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng,

tuyển sinh đi học tại Liên bang Nga năm 2024.

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thành phố, UBND

các xã, phường

- Tổ chức tuyên truyền thường xuyên rộng rãi trên hệ thống đài truyền

thanh thành phố, hệ thống loa truyền thanh không dây các xã, phường, niêm yết

công khai tại nhà văn hóa các tổ dân phố, bản trên địa bàn.

- UBND các xã, phường tổng hợp và báo cáo kết quả tuyển chọn lao động

đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng; tuyển sinh đi học tại Liên Bang Nga

năm 2024 (nếu có) về UBND thành phố (qua phòng Lao động - Thương binh và

Xã hội thành phố).

2

        3. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố

        Phối hợp tuyên truyền, theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện theo nội

dung Công văn, tổng hợp tình hình tuyển chọn lao động đi làm việc ở nước

ngoài theo hợp đồng; tuyển sinh đi học tại Liên Bang Nga năm 2024 (nếu có)

theo quy định.

Căn cứ Công văn này, UBND thành phố đề nghị và yêu cầu Ủy ban Mặt

trận tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị xã hội thành phố, Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các xã, phường tổ chức triển khai

thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đình Tiến

		2024-02-28T16:58:15+0700

		2024-02-29T08:26:50+0700

		2024-02-29T08:26:50+0700

		2024-02-29T08:26:50+0700